21 августа 2010 года

№ 64

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2010 август=н 04 м\ш\ № 422

Ё\рп. хули

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2010 года  № 422

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление
главы администрации Цивильского района
от 15 января 2010 года № 09

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2009 г. № 443 «Об
утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета  Чувашской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление главы администрации Цивильского района от 15 января 2010 г. № 09 «Об утверждении
правил предоставления средств из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики», дополнив пункт
1 абзацами 24, 25  следующего содержания:

«Правила предоставления средств из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики  на
проведение капитального ремонта многоквартирных домов» (приложение № 22);

«Правила предоставления  средств из  муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики    на

переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (приложение № 23).

Глава администрации

Цивильского района                                                                Ю.М. Николаев

               21 августа,   суббота                                                                                                                                                                           Официальный вестник
               № 64                                                                                                                                                                                                           Цивильского района

2

Приложение N 22
к постановлению главы администрации

Цивильского района от 04.08.2010 г. № 422
(Приложение № 22)

Правила
предоставления средств из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики на проведение

капитального ремонта многоквартирных домов

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из муниципального бюджета Цивильского района
Чувашской Республики, полученных за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд),  республиканского бюджета Чувашской Республики и предусмотренных
в муниципальном бюджете Цивильского района Чувашской Республики   на долевое финансирование проведения
капитального ремонта многоквартирных домов (далее - средства) в рамках реализации республиканской адресной
программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на
2010 год, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 мая 2010 г. N 129 (далее -
Программа).

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с  решением Собрания депутатов Цивильского района «О муниципальном бюджете Цивильского района
Чувашской Республики на 2010 год» главным распорядителем средств муниципального бюджета Цивильского района
Чувашской Республики по предоставлению средств является  администрация Цивильского района.
 Предоставление средств на указанные цели осуществляется по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство",
подразделу 0501 "Жилищное хозяйство», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном
порядке главному распорядителю.
2.2. Расходование средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики, полученных за счет
средств Фонда, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом.
2.3.  Расходование средств, предусмотренных в муниципальном бюджете Цивильского района Чувашской Республики,
осуществляется в порядке и сроки, которые установлены соглашением о финансировании и выполнении мероприятий по
республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории
Чувашской Республики» на 2010 год.
2.4.  Средства из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики на указанные цели перечисляются
по мере поступления из республиканского бюджета Чувашской Республики с лицевого счета финансового отдела, открытого
в отделении по Цивильскому району Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.  Бюджетные
ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за
счет указанных средств, учитываются на лицевом счете Администрации, открытых в финансовом отделе администрации
Цивильского района. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) финансового отдела указанные
средства распределяются на лицевой счет Администрации, открытый в отделе Министерства финансов Чувашской
Республики в Цивильском районе.
2.5. Средства муниципального бюджета в части средств, выделяемых в порядке софинансирования, перечисляются с
лицевого счета Администрации, открытого в финансовом отделе администрации Цивильского района, на расчетные счета
получателей, открытые ими в кредитных организациях.
2.5.  Отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры ежемесячно не позднее 3 числа месяца,
следующего за отчетным, представляют в Минстрой Чувашии:
отчет о расходовании средств Фонда, республиканского бюджета Цивильского района Чувашской Республики,
муниципального бюджета  района и средств товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных
кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, выбранных собственниками помещений в
многоквартирных  домах  управляющих организаций, которые осуществляют управление многоквартирным домом (далее -
жилищные организации), на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Цивильского
района Чувашской Республики, по форме, установленной соглашением;
копии выписок из лицевого счета получателя средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской
Республики, жилищных организаций и собственников помещений и копии платежных документов, подтверждающих:
получение из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики средств;
списание денежных средств со счетов бюджета муниципального района  на проведение капитального ремонта
многоквартирных домов с приложением сводных реестров платежных документов установленной формы;
списание средств, предназначенных для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, с открытых
организациями, указанными в части 6 статьи 20 Федерального закона, отдельных банковских счетов.

Официальный вестник                                                                                                                                                                             21 августа,  суббота
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 64

3

III. Порядок возврата средств,  в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

Возврат средств, в случае невыполнения условий, установленных при предоставлении средств, осуществляется в порядке,
установленном статьей 23.1 Федерального закона.

IV. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием средств, направляемых на проведение капитального ремонта многоквартирных домов,
достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах, осуществляют Отдел строительства, экономики и
развития общественной инфраструктуры и финансовый отдел администрации Цивильского района.

Приложение N 23
к постановлению главы администрации

Цивильского района от 04.08.2010 г. № 422

Правила
предоставления  средств из  муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики   на переселение

граждан из аварийного жилищного фонда

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств  из  муниципального бюджета Цивильского
района Чувашской Республики    на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (далее -  средства) в рамках
реализации республиканской целевой программы "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда,
расположенного на территории Чувашской Республики" на 2008-2011 годы (далее - Программа), принятой постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 января 2008 г. N 15.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с   решением Собрания депутатов Цивильского района «О муниципальном бюджете Цивильского района
Чувашской Республики на 2010 год»   главным распорядителем средств муниципального бюджета Цивильского района
Чувашской Республики, направляемых на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, является  финансовый
отдел администрации Цивильского района  (далее - финотдел). Предоставление средств на указанные цели осуществляется
за счет средств муниципального бюджета,  предусмотренных по разделу 11 «Межбюджетные трансферты", подразделу 02
«Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)»в
пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке  финотделу.
2.2. Финансирование расходов на переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется за счет средств
муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики,   республиканского бюджета Чувашской Республики
и за счет Фонда, поступающих в муниципальный  бюджет Цивильского района Чувашской Республики на указанные цели.
2.3. Расходование средств Фонда, поступивших в муниципальный бюджет Цивильского района Чувашской Республики на
переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляется в порядке, установленном Законом.
 2.4. Средства, поступившие из Фонда в муниципальный бюджет Цивильского района Чувашской Республики,  средства
республиканского бюджета Чувашской Республики и средства муниципального бюджета района, перечисленные в  бюджет
района на указанные цели, подлежат дальнейшему перечислению в бюджеты поселений.
 2.5.  При передаче  средств Фонда бюджетам поселений средства, поступившие на лицевой счет муниципального бюджета
района, перечисляются с лицевого счета получателя средств муниципального бюджета района, открытых соответствующим
главным распорядителям средств муниципального бюджета района в УФК по Чувашской Республике, на счет УФК по
Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.
2.8.  Отдел строительства, экономики и общественной инфраструктуры ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего
за отчетным, представляют в Минстрой Чувашии отчет о расходовании средств  бюджета Цивильского района Чувашской
Республики на переселение граждан из аварийного жилищного фонда по форме, установленной соглашением. К отчету
прикладываются копии протоколов проведенных торгов по строительству, реконструкции многоквартирных домов либо
приобретению жилых помещений, копии муниципальных контрактов на строительство, реконструкцию многоквартирных
домов либо приобретение жилых помещений, при строительстве и реконструкции также прикладываются копии сводно-
сметных расчетов рабочего проекта и положительного заключения управления государственной экспертизы Минстроя

               21 августа,   суббота                                                                                                                                                                           Официальный вестник
               № 64                                                                                                                                                                                                           Цивильского района

4

Чувашии (в случае если это предусмотрено действующим законодательством), акты выполненных работ по формам N КС-2
и КС-3.
 2.10. Администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики в соответствии с законодательством
Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несут ответственность за целевое использование
субсидий и достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет  отдел строительства, экономики и общественной
инфраструктуры в соответствии с установленными полномочиями.
3.2. В случае нецелевого использования субсидий соответствующие средства подлежат возврату в муниципальный бюджет
Цивильского района и в   республиканский бюджет Чувашской Республики (в части Фонда и республиканского бюджета
Чувашской Республики) в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской
Республики порядке.

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года
Периодическое печатное издание

«Официальный вестник
Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
В.Ю. Васильев.
Тираж 50 экз.

Выпуск от 21.08.2010 г.
Объем 1 п.л. формат  А-3

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики